
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Markéta Aubrechtová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Renata Vytejčková  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s akutní pankreatitidou 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Jan Škrha jr., Ph.D.;  

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 1, Praha 2 

jan.skrha2@lf1.cuni.cz, 22496 2992 

 

  Vedoucí práce/oponent  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 3 

 Akutní pankreatitida je relativně časté onemocnění, které má i v dnešní době nezřídka komplikovaný průběh 

vyžadující profesionální spolupráci mezi lékařským a ošetřovatelským personálem. I s použitím nejmodernějších 

terapeutických postupů je léčba někdy svízelná. Problematika akutní pankreatitidy je tedy jistě aktuální. 

Hodnocená bakalářská práce dostatečně popisuje teoretické i praktické aspekty této péče a vychází z recentních 

poznatků. 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Autorka samostatně a poměrně komplexně zpracovala problematiku akutní pankreatitidy a ošetřovatelských 

postupů, krátce zmiňuje i pankreatitidu chronickou. Vychází převážně z domácí literatury posledních 5 let – 

cituje odborné články, resp. častěji části odborných knih (celkem 21 citací), popř. internetové zdroje (9 citací). 

Citace jsou uváděny ve správném formátu. 

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 

 Autorka se zabývá problémem, se kterým má nepochybně osobní praktické zkušenosti. Ty pak kombinuje 

s informacemi získanými při studiu odborné literatury. Výsledkem jsou originální závěry zdůrazňující nutriční 

aspekty léčby akutní pankreatitidy a možné postupy.  

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

  

Bakalářská práce splňuje formální požadavky na svoji strukturu i obsah. Jazykovou i stylistickou úroveň 

hodnotím velmi vysoce, nejsou přítomné gramatické chyby ani překlepy. Grafická úprava je srozumitelná 

a přehledná. Citace jsou uváděny dle obecných doporučení.  
 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 

mailto:jan.skrha2@lf1.cuni.cz


 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

Závažnou komplikací chronické pankreatitidy je mnohonásobně častější 

výskyt karcinomu pankreatu, což by mělo být v teoretickém úvodu uvedeno. 

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Jaké jsou výhody kombinace enterální a parenterální výživy v počátečních 

stádiích akutní pankreatitidy? 
 

 
 

Jaká jsou rizika recidivy akutní pankreatitidy, resp. je rizikový prezentovaný 

pacient? 
 

 
 

Existuje souvislost mezi akutní a chronickou pankreatitidou?  
 

 
 

  
 

 

 
   

 Hodnocení celkem: Nedoporučuji k obhajobě  
                                  Doporučuji k obhajobě  

 

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 Bakalářskou práci klasifikuji známkou VÝBORNĚ.  

 
Datum: 

19. 5. 2019 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


